АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.09.2018                                                    № 192                                   г. Цимлянск

О создании Рабочей группы по разработке

Стратегии  социально-экономического развития

Цимлянского района на период до 2030 года

и утверждение плана мероприятий

(«дорожной карты») по ее разработке

В целях обеспечения согласованности и сбалансированности документов

стратегического планирования Цимлянского района, в соответствии с

Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», с постановлением Администрации

Цимлянского района от 09.12.2015 № 691 «Об утверждении Правил разработки,

корректировки, осуществления мониторинга  и контроля реализации

документов стратегического планирования муниципального образования

«Цимлянский район»», в соответствии с Уставом Цимлянского района:

1. Создать Рабочую группу по разработке проекта Стратегии социально-

экономического развития Цимлянского района период до 2030 года (далее -

Стратегия) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке Стратегии

социально-экономического развития Цимлянского района на период до 2030

года согласно приложению № 2.

3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по разработке

Стратегии социально-экономического развития Цимлянского района на период

до 2030 года согласно приложению № 3.

4. Организационную работу по разработке Стратегии возложить на

заместителя главы Администрации Цимлянского района по экономике и

финансовым вопросам.

5. Обязанности по разработке, полному и своевременному

предоставлению информации по разделам Стратегии возложить на

Заместителей главы Администрации Цимлянского района, руководителей

структурных подразделений Администрации Цимлянского района,

consultantplus://offline/ref=733C2DEE436B952CA5DC3A8D55B1BFACE2FC0CEE6ABF99F58E20A1038305831C143AD392FC5E38D2MAZCG

курирующих основные направления социально-экономического развития.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за

собой.

Распоряжение вносит отдел

экономического прогнозирования

и закупок Администрации Цимлянского района

             Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Цимлянского района

                             от 05.09.2018 № 192

СОСТАВ

Рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития

Цимлянского района на период до 2030 года

Председатель Рабочей группы:

- заместитель главы Администрации

Цимлянского района по

экономике и финансовым вопросам.

Заместитель председателя

Рабочей группы:

Гамова

Екатерина Владимировна

- заведующий отделом экономического

прогнозирования и закупок Администрации

Цимлянского района.

Секретарь Рабочей группы:

Ромашкова

Екатерина Владимировна

- ведущий специалист отдела

экономического прогнозирования и закупок

Администрации Цимлянского района.

Члены Рабочей группы:

Кузина

Светлана Николаевна

- заместитель главы Администрации

Цимлянского района по социальной сфере;

Бубен

Александр Иванович

- заместитель главы Администрации

Цимлянского района по строительству,

ЖКХ и архитектуре;

 - заместитель главы Администрации

Цимлянского района по сельскому

хозяйству, ГО и ЧС - начальник отдела

сельского хозяйства;

 - управляющий делами Администрации

Цимлянского района;

Ананьева

Татьяна Владимировна

- заведующий финансовым отделом

Администрации Цимлянского района;

Антипов

Иван Викторович

- заведующий отделом образования

Администрации Цимлянского района;

Степанова

Лариса Михайловна

- заведующий отделом культуры

Администрации Цимлянского района;

Ночевкина

Елена Николаевна

- начальник управления социальной защиты

населения муниципального образования

«Цимлянский район»;

Полежаев

Сергей Викторович

- заведующий отделом коммунальной

инфраструктуры и архитектуры

Администрации Цимлянского района;

 - заведующий  отделом имущественных и

земельных отношений Администрации

Цимлянского района;

Иванов

Виталий Михайлович

- главный врач МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского

района;

Полякова

Татьяна Юрьевна

- директор ГКУ РО «Центр занятости

населения Цимлянского района» (по

согласованию);

 главы Администраций городского и

сельских поселений.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Цимлянского района

                             от 05.09.2018 № 192

ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития

Цимлянского района на период до 2030 года

 1. Рабочая группа по разработке Стратегии социально-экономического

развития Цимлянского района на период до 2030 года (далее – Рабочая группа)

является консультативным органом, координирующим действия бюджетных

учреждений, индивидуальных предпринимателей, организаций независимо от

организационно-правовой формы собственности (далее – организаций),

расположенных на территории Цимлянского района, населения по вопросам

социально-экономического развития.

 2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется правовыми

актами Российской Федерации, правовыми актами Ростовской области,

муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

 3. Деятельность Рабочей группы основана на принципах равноправия,

коллегиальности, гласности.

 4. При осуществлении своей деятельности Рабочая группа

взаимодействует с органами местного самоуправления Цимлянского района,

организациями, политическими партиями и общественными, профсоюзными

организациями и объединениями, а также населением.

 5. Основной целью Рабочей группы является выработка предложений по

решению актуальных кратко-, средне- и долгосрочных проблем социально-

экономического развития Цимлянского района.

 6. Основными функциями рабочей группы являются:

- организация и координация разработки Стратегии социально-

экономического развития Цимлянского района на период до 2030 года (далее –

Стратегии) в соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

района от 09.12.2015 № 691 «Об утверждении Правил разработки,

корректировки, осуществления мониторинга  и контроля реализации

документов стратегического планирования муниципального образования

«Цимлянский район»»;

- определение ответственных исполнителей и сроков по формированию

конкретных разделов Стратегии;

- выявление и анализ важнейших проблем развития Цимлянского района,

выработка стратегии и тактики их решения, подготовка предложений по

созданию правовых, экономических и организационных механизмов их

реализации;

- рассмотрение материалов, представленных для включения их в

Стратегию.

7. Рабочая группа в целях реализации своих функций имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке у органов

государственной власти Ростовской области, органов местного самоуправления

Цимлянского района информацию по вопросам, отнесенным к компетенции

Рабочей группы;

- приглашать на свои заседания представителей бизнеса, научной,

социальной сферы и общественности, специалистов Администрации

Цимлянского района;

- создавать с привлечением квалифицированных специалистов

экспертные комиссии для изучения и подготовки вариантов решения проблем

социально-экономического развития Цимлянского района;

8. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

9. Для разработки вопросов, подготовки заседаний, проведения

экспертных и аналитических работ, выработки рекомендаций по вопросам

социально-экономического развития Цимлянского района Рабочая группа

может привлекать специалистов для консультаций, изучения, подготовки и

рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на Рабочую группу.

Приложение №3

к распоряжению Администрации

Цимлянского района

                             от 05.09.2018 № 192

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 («дорожная карта») по разработке  Стратегии социально-экономического

развития Цимлянского района

на период до 2030 года

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок

исполнения

1. Организационные мероприятия

1.1. Формирование

информационного раздела на

официальном сайте

Администрации Цимлянского

района

Отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

До 07.09.2018 г.

1.2. Определение участников

разработки Стратегии

Руководитель

Рабочей группы

До 07.09.2018 г.

2. Разработка и принятие Стратегии

2.1. Проведение стратегического

анализа стартовых условий и

исходных предпосылок

социально-экономического

развития района:

  - проведение анализа текущего

состояния и динамики

основных показателей развития

за 2015-2017 годы в

соответствующих

сферах  деятельности,

предварительный прогноз на

2018 год;

    - проведение анализа степени

достижения установленных в

Программе комплексного

социально-экономического

развития Цимлянского района

показателей за 2015-2017 г.г.,

выявление причин отклонений;

 -проведение анализа

реализации муниципальных

программ;

Участники

процесса

разработки

Стратегии

До 07.09.2018 г.

        - выявление основных

тенденций развития;

        -определение направлений

развития  Цимлянский  района,

требующих разработки

дополнительных  мероприятий

2.2. Сбор информации по

выявлению проблем социально-

экономического развития

Участники

процесса

разработки

Стратегии

До 07.09.2018 г.

2.3. Обобщение полученной от

участников разработки

Стратегии информации и

формирование общего  SWOT-

анализа

Отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

До 15.09.2018 г.

2.4. Проведение анализа проблем

развития, выбор наиболее

актуальных

Члены Рабочей

группы До 15.09.2018 г.

2.5. Определение целей и задач

социально-экономического

развития района  на основании

проведенного  анализа по

направлениям

Участники

процесса

разработки

Стратегии, члены

Рабочей группы

До 30.09.2018 г.

2.6. Разработка перечня показателей

характеризующих социально-

экономического развитие по

направлениям, которые

позволят реализовать

поставленные задачи

Участники

процесса

разработки

Стратегии, члены

Рабочей группы

До 30.09.2018 г.

2.7. Оценка финансовых ресурсов,

необходимых для реализации

Стратегии

Участники

процесса

разработки

Стратегии,

финансовый отдел

Администрации

Цимлянского

района

До 15.10.2018 г.

2.8. Формирование системы

управления и мониторинга

реализации Стратегии

Члены Рабочей

группы До 15.10.2018 г.

2.9. Формирование  общего проекта

Стратегии и показателей

результативности социально-

Отдел

экономического

прогнозирования

До 01.11.2018 г.

экономического развития  и закупок

2.10. Организация обсуждения

проекта Стратегии на

публичных слушаниях

Отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

До 01.11.2018 г.

2.11. Подготовка и вынесение

Стратегии на рассмотрение

Собрание депутатов

Отдел

экономического

прогнозирования

и закупок

До 31.12.2018 г.

3. Разработка муниципальных программ

3.1. Актуализация перечня

муниципальных программ

Участники

процесса

разработки

Стратегии

До 03.09.2018 г.

3.2. Разработка, корректировка и

утверждение муниципальных

программ

Участники

процесса

разработки

Стратегии

До 31.12.2018 г.